ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _20 февраля_ 2009 г.

       №_495_

г. Тверь

Об организации торгового обслуживании населения при проведении общегородского праздника  «Проводы русской зимы»
В соответствии с Планом проведения общегородского праздника  «Проводы русской зимы» 1 марта 2009 года, утвержденным заместителем Главы администрации города Твери  27.01.2009, руководствуясь Федеральным законом от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", Законом Тверской области от 30 января 1997 года № 50 «О мерах по государственному регулированию производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Тверской области, Постановлением администрации Тверской области от 4 мая 2006 г. N 88-ПА «О некоторых мерах по государственному регулированию оборота алкогольной продукции», в целях обеспечения торгового обслуживания жителей
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главам администраций районов в городе (М.В. Дроздов, В.Н. Калачин, С.В. Чубенко, А.Б. Арсеньев):

1.2. Организовать 1 марта 2009 года выездную торговлю на территориях города согласно Плану проведения общегородского праздника «Проводы русской зимы» (Далее-План), утвержденному заместителем Главы администрации города Твери  27.01.2009 (Приложение № 1 к настоящему Постановлению),  с реализацией преимущественно блинов, горячего чая, кофе, выпечных и кондитерских изделий, безалкогольных напитков.

1.3. Провести совместно с управлением потребительского рынка администрации города Твери совещание с субъектами предпринимательства по вопросам организации торговли и предъявляемым требованиям в период проведения общегородского праздника.

1.4.  Обеспечить выдачу талонов субъектам предпринимательства, участвующим в выездной торговле 1 марта 2009 года.
1.5. Представить в управление потребительского рынка администрации г. Твери в срок до 20 февраля 2009 года дислокацию торгующих на праздничных мероприятиях.

1.6. Обеспечить праздничное и рекламное оформление мест торговли.

2. Запретить 1 марта 2009 года:
2.1. Розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции в объектах розничной торговли с 11-00 до 18-00 (за исключением предприятий, оказывающих услуги общественного питания, - без права на вынос алкогольной продукции):

· На улицах Советская (от Тверского проспекта до ул. Седых), ул. Трехсвятская (от ул. Новоторжской до ул. Симеоновской), Конечная (в поселке им. Н.К. Крупской);

· В радиусе 50 метров от: МДК «Синтетик», МДК в пос. Элеватор, МДК в пос. Литвинки, МДК в пос. Сахарово, памятника А. Никитину, ДД «Металлист», ОДК «Пролетарка», ЦДОДиД «Затверецкий», от досугового центра кинотеатра «Мир».
2.2. Реализацию пива и безалкогольных напитков в стеклянной таре в местах, определенных Планом и в соответствии с действующим законодательством.

2.3. Нахождение автотранспорта, принадлежащего субъектам предпринимательства, в установленных местах торговли в соответствии с подпунктом 1.2 пункта 1  с 10-00 до 18-00 часов.

3. Разрешить продажу шашлыка и пива в розлив в торговых объектах, оборудованных по типу летнего кафе и размещенных администрациями районов в городе  местах проведения массовых гуляний согласно утвержденному Плану.

4. Управлению потребительского рынка администрации г. Твери (С.И. Захарова) обеспечить координацию деятельности по вопросам, касающимся организации торгового обслуживания в период проведения  праздничных мероприятий, с администрациями районов в городе, управлением Роспотребнадзора по Тверской области, межрайонным отделом милиции по борьбе с правонарушениями на потребительском рынке УВД по Тверской области.

5 . Главе администрации Центрального района (А.Б. Арсеньев):

5.1. Организовать в рамках проведения общегородского праздника  ярмарку на ул. Трехсвятская с 27 февраля по 2-е марта 2009 года.

5.2. Определить режим работы ярмарки  с 10.00 до 18.00.

5.3. Привлечь к участию в ярмарке субъектов предпринимательства, реализующих, сувенирную, подарочную продукцию, выпечные, кондитерские изделия,  горячий чай,  кофе, блины, безалкогольные  напитки, шары, флажки и т.п.).

5.4. Обеспечить выдачу Свидетельства (талонов) субъектам предпринимательства, участвующим в ярмарке.

6. Субъектам предпринимательской деятельности обеспечить:

- праздничное оформление мест торговли с использованием элементов и обычаев русской народной культуры;

- подготовку объектов к торговому обслуживанию до 10-00 часов;

- продажу товаров и содержание мест торговли в соответствии с требованиями нормативных актов, регулирующих данную деятельность;

- санитарную уборку  территории в радиусе 5 метров от мест торговли в течение всего периода торгового обслуживания праздничных мероприятий;
- наличие мусоросборников в местах торговли;

- розничную торговлю безалкогольной продукцией в жестяной и пластмассовой таре.
7. Руководителям территориальных и структурных подразделений администрации города обеспечить участие сотрудников для оказания содействия в проведении культурно-массовых мероприятий на территории города Твери 1 марта 2009 года.

8. Начальнику департамента общественных коммуникаций (Л.Б. Щербакова) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

9. Контроль исполнения Постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города О.Б. Кудряшова.
И.о. Главы администрации города

        А.Ю. Голодный